
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

Comune di Chiomonte 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

COPIA ALBO 
 
 

VERBALE  

DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE 

 

N. 45 
 

OGGETTO: REFEZIONE SCOLASTICA. 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì undici, del mese di luglio, alle ore 15:00 
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, e in forma telematica 

si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

Ing. GARBATI Roberto SINDACO X       

SIBILLE Remo VICE SINDACO X       

MEYER Sergio ASSESSORE X       

  Totale 

Presenti: 

3 

  Totale 

Assenti: 

0 

 
 

 
 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario dott. BEZZONE Daniele. 

Preso atto che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza 

l’Ing. GARBATI Roberto che dichiara aperta la riunione sull’argomento ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamate le precedenti deliberazioni e determinazioni aventi ad oggetto il 
servizio di refezione scolastica per la scuola dell’infanzia, scuola elementare e 

dipendenti comunali;  
 

Presa visione della comunicazione n. 2561/2024 del 07.06.2024 della sig.ra 
Chantal Re che, nella sua qualità di legale rappresentante della SOCIETA’ 

COOPERATIVA SOCIALE LA DUA VALADDA con sede legale in PINEROLO, VIA 
CARLO ALBERTO, 23, p.  IVA  03942920012, propone per il servizio di 

refezione scolastica 2024/2025 la seguente offerta economica:  
1) PREZZO DEL SINGOLO PASTO PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA 

D’INFANZIA € 9,00  

2) PREZZO DEL SINGOLO PASTO PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA 
PRIMARIA € 9,00 

3) PREZZO DEL SINGOLO PASTO PER PERSONALE DOCENTE E ATA DELLE  
SCUOLE  D’INFANZIA E DIPENDENTI COMUNALI € 10,00  

4) 5 ore a settimana per pulizie straordinarie ad un costo orario di € 22,00 
più IVA al 5%; 

 
Presa in esame dagli amministratori la possibilità di considerare la gestione del 

servizio da parte di operatori locali a seguito delle numerose richieste delle 
famiglie dei residenti che avrebbero desiderato un servizio più legato al 

territorio; 
 

Richiamate le precedenti riunioni di Giunta, allargate ai responsabili di servizio, 
durante le quali sono state prese in esame le varie possibilità per venire 

incontro alle richieste ricevute; 

  
Considerato che la spesa potrebbe aumentare a seguito del probabile aumento 

del numero di pasti annui stimati (sia per la scuola dell’infanzia, che per la 
scuola primaria) anche in relazione al progetto “doposcuola”; 

  
Preso atto della necessità di una variazione al bilancio per affrontare la totalità 

della spesa; 
 

Visto che sono stati rilasciati i pareri favorevoli di cui all’art. 49, I comma del 
D. Lgs. 267/2000: 

- parere favorevole tecnico/amministrativo, quale ufficio proponente ed 
attestante la regolarità dell’atto; 

- parere favorevole del responsabile dell’ufficio finanziario; 
 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 
Con voti unanimi e favorevoli resi in forma palese: 

 

D E L I B E R A 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Di invitare l’ufficio di segreteria affinché si proceda secondo quanto previsto 

dalla normativa vigente per individuare il soggetto giuridico in grado di fornire 
l’ottimale servizio di cui in narrativa. 

 
Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva votazione 

favorevole unanime, espressa per alzata di mano, immediatamente eseguibile, 
ex art. 134 – comma 4 - del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 
 

 
 

 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Delibera di G.C. n. 45 del 11/07/2024 

Del che si è redatto il presente verbale che viene approvato e sottoscritto 

 
IL SINDACO 

F.to: Ing. GARBATI Roberto 
 

IL VICE SEGRETARIO 

F.to: dott. BEZZONE Daniele 
 

 

 
 

 
           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE        n. reg.         

 
Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Chiomonte attesta che la presente 
deliberazione viene pubblicata sul sito informatico di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi  
dal 22/07/2024 al 06/08/2024 , così come prescritto dall’art. 124 c. 1 del D. Lgs. 

18.8.2000 n. 267 e dall’art. 32, comma 1 della L. 18.06.2009, n. 69. 
 
Chiomonte, 22/07/2024 

 
 

 
 

IL VICE SEGRETARIO 

F.to: dott. BEZZONE Daniele 
 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
 

22/07/2024 VICE SEGRETARIO 
dott. BEZZONE Daniele 

 
 

 
Il Sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Chiomonte, visti gli atti di ufficio, 
attesta che la presente deliberazione: 

 

 è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 22/07/2024 
al 06/08/2024 come prescritto dall’art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 senza 
reclami; 

 
 è stata comunicata in elenco con lettera in data 22/07/2024 il primo giorno di 

pubblicazione, ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del 

D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 (il relativo testo deliberativo è stato messo a disposizione 
presso la sede Comunale – Ufficio Segreteria); 

 

 è divenuta definitivamente esecutiva il giorno _________________________ 
decorsi i dieci giorni dalla avvenuta pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. Lgs. 
267/2000); 

 

[      ] è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D. Lgs. 
267/2000). 

 
Chiomonte, _______________________ IL VICE SEGRETARIO 

F.to: dott. BEZZONE Daniele 

 


